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Oficio n® 08/29020 Carlos Barbosa, 31 de outubro da 2020

A
FUNDACAO PRCARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagic de Contas
Contrato n® 26/2019 — Termo de Aditive n°® 082/2020
Periodo: 10/2020
Valor: R$ 5.384,42

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAD ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem & presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de col iabeoragcdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execugio do Objeio — Anaxo i

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo 1ii:

¢) Relag@o de Pagameniocs — Anexo IV;

d) Conciliagdo bancaria — Anexo V

e) Copia do Exirato Bancério da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal:

; Declaraczo Represer tante e Contador — Anexo Vi

h) Deciaragdo do Consetho Fiscal — Anexo Vi

i} Arquivo digital em formato abertc dos ansxos e document: 08, conforme art. 35, V1 do
Decreto n® 3.256/2018.
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Associaglo Orguesira Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-55
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ANEXDO i

RELATORIO DE DE EXECUCAQ DO OBJETD

Termo de Colaboragdo n® 025/2019 - Termo de Aditive 002/2020
Perfodo: outubro/2020
Valor: R$ 9.384,42

No més de outubro de 2020, realizaram-se as seguintes atividades
virtuais (on-fine) na sede de cada prestador de servigo da Associagdo Orquestra
Municipal de Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/dirator artistico a respeito da programacao de outubro e assuntos gerais.

-Aulas e produgdc de videos individuais e coietives;

-Aulas da Orguestra com ensaio de repertdric de cencertc;

-Oficinas de: Teoria/ Percepgéo Musical e Pratica de Conjunto;

-Aulas individuais e em grupcs, conforme os contratos, de: Flauta

Transversal, Trombone, Trompete, Clarineta, Trempa, Saxofone, Pianc e Bateria e
Fercussao,

Os recursos recebidos pela prefeitura através do convénio foram
suficientes para cobrir as despesas geradas pela contratagdo dos profissionais
prestadores de servigos neste més.

= Carles Barboss, 30 de ouiubro de 2020.
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ikl £=5 = “ Leandrd Cousseau
11 r i e . - Frezidente da Asscciagdo
et Crguastra Municipal de Carlos Barbosa
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ANEXO il

(&
Q
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DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

CARLOS BARBOSA

Contrato n®: 26/2018 - Termo de
Aditive n® §62/2020

Periodo: 16/2020

Valor: B$ 8.364,42

—
1 - Receitas

Valcres Recebidos ) . Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos | jnterior
R$ ©.370,00 R$2442 / R$ 0,00 R$ 9.394,42
2 - Despesas
Despesas rezlizadas conferme Salde {recothido / a recolher / Total
relagdo de pagamenios a reprogramar)
R$ 9.370,00 RS 24 42 R$ 9.394,42

Carlos Barbosa, 31 de ouiubro de 2020.
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eandro Coussezu
Presidente

CPF: 003.856.530-02 e ROV
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Angé}é I. Cavagni

_ CRC N®: 22.818/RS
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ANEXQ Vi

DECLARACAQ APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Conirato n® 26/201%

Termo de Aditive n° 002/2020
Pericdo: 10/2028

Vaior: R$ 5.394,42

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAD ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLCS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragéc supracitadoe, na consecugio dos fins a gue se destina, gue foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o gxigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n® 3.256, de marge de 2018 & gue recolheu as
devidas coniribuigdes e tributos incidentes sobre ¢ obieto conveniado, bem somo
cumprimos com todas as obrigacies acessérias.

Carios Barbosa, 31 de outubro de 2020.
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Presidente ) _ 3
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ANEXO Vi

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n®: 26/201¢

Termo de Aditivo n® 80212020
Periodo: 10/2828

Yaior: R$ 9.354,42

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacgo dos recurscs
recebidos no termo de colaboragido e montante supracitade, estando o mesmo
em consonéncia com o Planc de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2020.

&{é.‘ ‘.J'ii»; é‘\-‘—-—t._r
I eandro Cousseau
CPF 003.956.530-02
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Dacreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuaisfinternet de forma
satisfatdria, atendendo o previsto em saus respectivos contratos:

Nome Servigo Prestado Total de Perfodo NF. Local das
Horas atividades
pressnciais
Janice & Angsla Servigos Contabeis -X- 10/20 478 Sede do
Prestador
Teoria e 48 hs sendo | 10/20 119 Sede do
Dirceu Andrioli Percepgéof 16hs on line Prestador
Orquestra {video aula)
e 33 hs off
line
Leandro Cousseau | Auia de Flauta 14k 10/20 25 Sede do
Prestador |
Marcos V. Tironi Auta de Clarineta 1xh 10720 20 Sededo |
Prestador
Samuel J. Fogaga | Auias de Trombone 24h 10720 47 Sede do
Trompeis Prestador
Fabio Beneduzi Auia de Trompa Ddh 10/20 g2 Sede do
Frestador
Gilperio Salvagni Teoria/ Percepgac 18h 10/20 61 Sede do
Musical e Prétics Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Auias de G8h 10/20 43 Sede do
Parcussio Prestador
Danie! Seimetz Auias de Piano 16h 10/20 £5 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Aulas de Saxofone 16h 10/20 62 Sede do
Prestador

Carlos Barbosa, 3C de outubro de 2020.

e dhakadl

Leandro Couss=sau
Presidente




ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no ari. 35 do no artige 35 e seus incises do Decreto n°
3.256, de marge de 2018, referente a prestacdo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n® 26/2019 —
Termo de Aditivo n® 002/2020, periodo 10/2020

Carlos Barbosa, 31 de cutubro de 2020.
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10/11/2020 Int eRnet Ba:nking—CAIXA

Ve &1
«&A
Extrato por periodo
Cliante: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925/ 003 / 00002040-7
Data: 10/11/2020 - 13:2%9
Mas: Qutubro/2029
Periodo: 1 -31
Extrate
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saido
coago0 SALDT ANTERIOR 4,00 0,00
05/10/2020 051342 CRED TEV $.370,00 C ~ ; 9.370,00 C
(7/10/2020 752515 APLICACAO 9.370,60 D 0,00C
30/15/2020 132448 ENVIO TED 2.300,00 B 2.200,00 D
30/16/2020 134865 ENVIO TED 680,00 D \/ 2.5852,00 D
30/10/2020 136023 ENVIO TED 349,00 D~ . 3.22¢,00D
30/10/2020 137111 ENVIO TED 51G,30 D \./ 3.825,00 D
30/16/2020 152316 ENVIO TED 850,00 D*-/' 4.680,00 D
30/16/2020 163149 ENVIO TED 2.318,00 D .", 6.853,00 D
30/10/2020 1564495 ENVIO TED 173,00 D‘v'f 7.185,00 D
30/10/2020 1685663 ENVIO TED 68C,00 D ‘/ 7.842,00 D
30/10/2020 301023 ENVIO TEV 513,60 D ‘-ff 8.350,00 O
30/15/2020 301023 ENVIO TEV 1.520,00 D ‘f/ 2.370,00 D

30/10/2020 727220 RESG AUTOM 2,370,000 C | 0,00C

Langamentos do Dia

Data Mov, Nr. Doc. HistGrico Valor Saido

10/11/2020 405000 APLICACAQD 9.37C,00 D 8,00 C

SAC CAIXA: 0880 726 0101

Pessozs com deficiéncia auditiva: 0500 728 2292
Quvidoriz: 08030 725 7474

Fsiz Desk CAIXA: 0800 726 01564 S 2 oo TAEL T ARIE

Lsa
1

dpsifimemettanking caixa gov.br/SIIBC/imprime_sxd_pariodo. processaThdnDatsinicio=01/10/20208hdnDa taFinal=31/10/2020



10/11/2020

CAIXA

sme da Agénciz
ARLOS BARBOSA, RS

SIDMF-EXTRATO

Cédigo

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verfficagac

QOperagdo

1825 5880

missdo
10/11/2020

IFundo CHPJ da Fundo nicio das Atividades do Fundo
ICAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.781.328/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més{%} No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2020 Cota em: 30/10/2020
! 0.0523- I 0.6837 Il 1,1788 I 1.375921 Il 1,375201 |
Administradora
r\!ome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00_360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ ICanta Comanis esAnc clha
ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D | 06.344.292/0001-66 003.00002040-7 | 10/2020 01/01
\Analise da Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histdrico Valorem R¥® Qide de Coias
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicages 9.370,00C 5.836,586609
Resgafes 9.370,00D 6.818,829943
Rendimento Bruto no Més 31,68C -
IRRF 0,00 o
|OF 7.26D Pl
Taxa de Saida 0,00 4 N
Salde Bruto* An 17.756666
Resgate Bruto em Transio” 0,00
{*) Valor sujeita 3 tributagde, conforme legisiagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histarico Vafor R$ Qide de Cotas
07 /10 APLICACAQ 9.370,00C 6.836,586609
30/10 RESGATE 9.370,00D 6.818,825943
IRRF 0,00
10F 7.26D
gty 7o 20
PN A8 TG !
e £ e
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagoes ao Colista

Servigo de Atendimento ao Cofista

SAC: derego para Cormespondéncia;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paulw/'SP CEP: 01405-001

hitpssldmisxiraio. oaixa.gov.brisidmfexiralo/ Controllerfextalo_extratoFuncsiny

(s

1

172
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

e
s

HOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Jﬂidfgn de Verificagao Dataftora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: - g
hittp:iveranopolis.nfse-tecnos.combr !Elﬂ'lﬁ EF6.45123BDF 29/10/2020 - 15:57:12
Local da Incidéncia do Imposto Matureza de Operscio Namero da Nota

N&o incidéncia 118

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI §7358900006
Nome Fantasia
Enderago AV PINHEIRO MACHADO,605
Bairro CENTRO CpfCngj 24 428 424/0001-10
Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL insc. Mun, 10427
ICep 95330-000
E-mail dimeuandaalifhatmail com Telefone/Celular  (54)965888406 / (541999888406
Temador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
ICPFICNPJ 06.344.292/0001-66
IZnderego RUAANTONIC PRADC,373
[Bairro NAVEGANTES
iCidada CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
ICep 95185020
=-mail darceuandnolifhotmail.oom Telefone 0500000000

Discriminagio do Servigo

Descrigéo da atividade Valor DedugSes Descontos B.Caloulo (%) Tributo

8.02 - Instrucdo, treinamento, orienlagZo pedagagica e

educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza, 231000 B, 0.00 251000 0,00

.00

Detalhamento da Atividade
13.02

Aulas de misica, teoria pratica e percepgio, acompanhamento dos estudos de repertério, servicos realizados no més de cutubro de 2020 em
ambiente virfual através da plataforma Zomm.

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 23 da 14/12/2006,
+ £sta nola equivale ao RPS n® 119, emitido em 29/10/2020 15:57:12

= Dafa do Fato Gerador desta Nota: 28/10/2020

+ Emitido por MEL

[Servigos (RS} Desconto{RS) gsconto Cond.{R$) Dadugio{R$) ase Cafculo{R$) Malor do ISS{RS$) Ligguido(RS)
2.310,00 0,00 0,00 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00
VALOR BRUTO DA NOTA= RS 2.316,00 i
Retengbes
ase Calculo{RS) PIS(RS) Cofins(R$} lC.S.L.L(RS) IRRF(RS)
2.310,00 0.00 0,00 0.00 0.00
INSS(RS] [Oufras RetengBes(RS} 1SS Relido {RS) Liguido da NetalRS)
0.00 0.00 0.00 2.310,00

Outras Informagdes [=]d;

e e ———
RECEBEMOE OE DIRCSEL ANDRIOL] 67158200000 05 SER0ACTS DA NFE-E INDICADA AD LADO. EMISSAD: 2010r2020 - 15:57:12. |Nota
TOMADT: A3 E0C IACAD DROUESTAA MURCIRAL DF CARLOS BARECAA, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 2.310,00 119

INESTIFICADOR E ASSIHATURA DO RECESEDON DATA DO RECEBIMENTO

—

.



101172020 Int-e.rn-et ...Banking CAIxA

CAIXA

22 ¥ia - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED pars terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipe de pessoa: JURiDICA

Nome: ASS0CIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

l CPF/CHP]; (6.344.292/0001-66

Banco: 748 - BANCC COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino; 0167 / 00000087797-0

Tipo de pessoa; JURIDICA

Nome: DIRCEU ANDRIOLI

i CPF/CNPI: 24.428.424/0001-10

Valor: R3 2.310,00

VYalor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Créditc em Conta

Identificagdo da operagdo: NF. 119

Histérico;

Data de débito: 30/10/2020

Data / Hora da operago: 30/10/2620 16:18:1¢C

Cédigo da cperagSo: 00163149
Chave de seguranga: HSKVSHGQC4IP8FRM

Cperagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornacidas pelo cliente.

Autorizo & CAIXA a debitar o valor dz tarifs vigente de TED na data agendada. ) FAERCEURnE ahis
SAC CAIXA: 0800 726 0101 = iyl
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452 = BEE ST Al A

Cuvidoria: 08GO 725 7474 o o T
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 ey G -

https:!lintemeibankjng.caixa,gov.br/SIlBC.ﬁrnpr]ma_,l:ad_ter{:.pr-};eﬁ-sa



lata da consulta: 24/11/2020 13:12:53

ldentificac3o do Coniribuinte - CNP! Matriz

CNPJ: 24.428.424/0001-10
A opcéo pelo Simples Nacional efoy SIME] abrange todos os estabsalecimentos da empresa

Nome Empresarial: DIRCEU ANDRIOLI 67358900008

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016
Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 21/03/2018

+ Mais informacdes



‘E_{ﬁ;s'jié!‘iﬂ de atividades nia presenciais canforme Chinsula Terceirs, item 3.2.1 do contrato de
REGENCTIA ORGUESTRAL o INSTRUCAQ DE MUSICA - 2017 — Firsande entre a Assacincio
Orquesivy muticipal de Carlos Barbosa ¢ Dircen Ansdriol,

Més: Gutubre

Alividades:

Horas Gastas
> AudicZo de material emdada pelos alunos

i5
. . - . o
> Preparacio ds atividades pare o grupo de Teoria e Percepcdo =
> Reunibes para elaboracfo do plano de retorna 25 atividades presenciais id
o S - Tots! 33

T
e o L
E Ve [ s
— -3 L =
d L e ) J—
T e A
— =" -Z;
- __'-H.-’--
rha

—Lirced Andrigh
RG, 7053452711



Lista de presenga dos alunos @ relatério das atividades

MiBs: Duthre
Turens: Craoupsira
Indcin; 20h Términe:

Instrutor: Dircou Andeind
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o o 2o E

alsa Enling ! f 3
Fiblo Andray Leques Marting i { f p
Galniol Wonich £ o B p
Goovanl Thums f H
Gustavo Campeat f i o)
030 Pedro Brashi f f f i
burandi Biff H f f B
iLeandro Cousraay o o] 5 I
Lrandro Deheneti f f i i
iee Van Rode f s! o D
Pidrciz Pegorara Maggion £ f f =
Marcas Tironi el o o e
Aagquel Riegs H f f H
Veld Ferteira da Sivs o B 4] 4]
le3e Padre Matns f o H {

{
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Atividadssios/out Sstudo de regerldnio AudicBo do maoterial envindo PCins integrantos,
Atividadesiis/our Estudn de repertdrio, musica fingie Batte Forever
Atividades|zofo Audicdo e andlize do marerio { envicdy pelas nlunas, .
Atividadas|27/out Estudo da misics Cirele o5 Life
Atividades|00/jan
GBS, o -
= Presenca D




Még: Qutubrg
Turma:

- Tegnan peresnein
initia:

18k Términn:

nstrutar: Bircay Anidring

Lista de presenca dos alungs o refatério das

flividades

Nome EE“;[—"—‘- Asunatiurs FE LTI
SHS Ajres P —_— —
iGda Pedrg Matos 7 - —— =
Amandi Riss; p— e ——— -
Rafand Ribejrg ; —‘}‘— —_— S
Rizn Ribeirn 7 — ———
' Geremias Carnpirg
Andtes Krumenaver o n f ———
hndre\- ‘w’iﬂ'ﬂﬁg Baddan g o § | o o —
Arley henrique da Concelgan Miranda b} i i f
Bruns Garcia de NMenezes o ¢ § P -
Cleia Barges tapitans o 7 f ]
Eduardo Francisco Schadek P f f o
Elaine 8. M. Giroutg (S 5 p f
Giimar Bohmer Rabuske o § o f
5ust3vo Flach Rebuske o 2 o o
He gna_ra Pacifice Santa Maria x] 5 o J
iznite Bohmer Rabuske P f e
1035 Obem Siiva p 7 f H
losué Menazes p ) H f =
Fauane Daicin o i f f
Rerolivn aline da Concagiio e Concaigiin V] { f f
Lauwra ¥rauchenherg o i f
i2cnardo Monteiro da Conceigan o] 4 f f
Leticiz Monigue Grings el o e o
iaria Aparzcida Cunha de Alelig i) f f f E:
?afaeia Guizzo Machzdo n £ { f ] -
fafacie Roodes Almzada ] f i f ) i
Samwel Oa Siva Ribsurg s} f d f ]
Sandra Teresimha Pints D p 4 H .
Tainara Reging lagues Rodrigiies e p i -
Taning Vigirs Borks Al & B g
Vagner SAndré Baldaccs o f i o
Eituscdo Lazzarotio p i p F i o
I
Atividades|[osfout firve, firmuin de compasse, rrabaihs ng plafocea 50CnATvE
Atividades|13/cur Solfeic ritiniza, ditude deaicg, Gt —
Atividades 2osour FRGuaras vy, pugias, SO, Gurads tier -
= Atividades|z7/out Revisdo de o
Ons A turmz nova iniciou em 15/09/2020
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ORGUESTRA MUrNICIPAT S L
DE CARLOS BARBOsSA @

Crquestra> 13/10/2020

Orguestra, clarinete e saxofone 13/10/2020

(R R

Teoria e percepgdo 13/10/2020

Leticta Grings

ELeandro Cousseau
Presidente a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associag@o Orquesira Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66




Nidmero / Série NF3-e
6118
Numero / Série RPS

. 'ﬁ ﬁ NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emiss&o
29/10/2020 16:20

: =8 - PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 15.015.930/0001-00 tnscrigdo Estadual; - nserigdo Municipal: 125.850
Nome/Razdo Social: GILBERTO SALVAGHN] 53792861004
Nome Fantasia:
Endereco: SINIMBU, 2018, AP 2303, CENTRO, CEP 85020-501

Municipio: Caxias do Sul /RS Teiefone:
E-mail; gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAC RESPONSABILIDADE PELC ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/ RS Prestador de Servigo MEI
= TOMADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 inscricdo Estadual: - inscrigdo Municipal:

Nome/Razao Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonie Prado, 373, Navegantes, CEP 95185000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmail.com Telefone:
Ee R N ~_ DISCRIMINACAD DOS SERVIGOS e ml e s Lo
Descricao LC. 116 Allquota (%)  Valor Unitario id / Unid Desconio Inc. Valor Servico ISSQN

1681 - Servigo prestado de
auias de tecria percepgao

musical e pratica de 08.02 0,60 $43.7590 16,00/ UN 0.60 2,300,060 4.00
conjunto, referente a outubro
de 2020.
VALCOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00
SR e =5 = 1 o e DEMONSTRATIMD DE CALCULO
Valor de Servigo ftens Nao Tributaveis Desconto Condigional Bedugdes
2,300.00 0.00 0.00 0.00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Bass de Céleule ISSQN
0.00 0.00 2,360.00 0.00
=hie FNNGERERRlaEs ) = v SRETENGOESFEDERAES .= = L v T
INSS (RE) IR (R$) CSLL (RS} PIS/PASEF {RS) COFINS {R$)
0.00 6.00 0.00 0.60 0.60
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: RS 2.300,00
. owo.oo.oo . [NFORMACOES ADICIONAIS

Servigo prestado de aulas ministradas online por video conferéncia ou video, conforme rastrigdes -somals da pandamia Covid-19. Dados
bancarios: Banco: Banrisul {041} Ag.: 0218 Cc 350557050-3 - Gilberto Saivagni - Conta corrente - individual - pessoa fisica
Atividade{s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

- e == =i =
R = : Q?!ﬂ TICIDADE o
= %autentlcmaoé%estahoia Fiscal de Servu;os t-le;rbn ca - NFS-e pOUe ser vermcada no ponaf do Munlm io no endere
p go:
hitps:/infse caxias rs .anv hrisite
Cédigo de Verificagio: TDU.]J‘I.NSJ
Chave de Acesso: 43-15016830000100.90-002-000000081/534336573

FPagina 11




10/11/2020

Im-teRnet:Banking,, . CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tips de TED:
Conta origenu:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiras
1925/ 003 / 060002040-7
01 - Conta Corrente

suripica

Tipe de conta:
Conta destino:
Tipe de pessoa;
| Home:
CPF/CHNPI:
Valor:

Yalor da tarifa:

61 - Conta Corrente
0218 / 0035055705G-9
FISICA

GILBERTO SALVAGNI
537.526.610-04

R$ 2.300,00

Rs 0,00

Mome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CMPI: 06.344.252/0002-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.4, - 92702067

Data / Hora da operacio:

30/10/2020 10:15:03

Finalidade: 10 - Créditc em Conta

Identificagdo da operagdo: NF, 51 |
Histdrico: |
Data de débito: 30/10/2020

Cédigo da operacdo: 00132448
Chave de seguranga: KPGMOMFLLESQKYU7

Cperacdo realizada com sucesso conforme as informagdas fornacidas pelo cliente.

Autorizo @ CAIXA a debitar o valor da tarife vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 725 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 725 0104

hilpsi/intemelbanking.caixa gov.b/SIBCimprima_ted terc processs

171



lata da consulta: 24/11/2020 13:13:47

Identificacis do Coninbuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 15.016.930/0001-00
Aopcao pelo Simples Naciona! efou SIME! abrange todos os estabslecimenios da empresa

Nome Empresarial: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Situacio Atual

Siiuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 08/02/2012
Situagdo no SIMEI: Enquadrado no SIME] desde 08/02/2012

+ 14ais informacges
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tividades

06/cut

Dindmicas, inicio acefolo, ritardando, cromotisme, sincog. inicio do musicg
"The Advangers" ¢ soifzjo cantodo com grous confuntos, seminimas e sgitos

oF terrp e quinta,

inicio aréfala,mezzo-farte & forte-pione, sincopa ¢ cromatismo.

Atividades 13/out  |Regertdnio: Advongers

Soffejo Ritmica com sermicoicheios.

inicio acefolo, tético & onacrisico conceito, mezzs-forte ¢ forte-gians, sincops
Atividades /out | cromatisma. Repertdrio: Advangers

Solfejo Ritrico com semicoichelas sincopa ne semicolcheia

Soifefo ritmico Com SemiColCheins € $incope. Prafica de conjunts com
Atividades 27/ovr lorescendp, dinémicos, anocruse.

Repertorio: Advangers
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Ativigades 13/cut |Regertcrio: amczing Gra»:e £ ,é.dva,-‘gers.
Soifejorezodo com semicoicheios em movimento escolar
Escala de 3 bemol com coichelas regetidos.

Atividades 20/out |Repertoria: amazing Groce e Advengers.

Saifejorezado com semicoicheios em movimento escolar

Reperidric Amuzing Groce £ Advangers

Seifeiv melddico comsemicaleios  solfejo ritmico com terzinas nas colchpiss,
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Percepcio e Prética de conjunto
6 Cutubro 18h

Percepcdo e Prética de conjunto
13 Cutubro 20h

Percepcio e Pratica de conjunto
20 Outubro 18h

Percepcio ¢ Pratica de conjunte
27 de Cutubro 20h

Leandro Cousseau
Presidente a Associagéo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Hignero é ff:e JiEse
) & ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nimero / Série RPS
T B -
-
E_, i =" NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
29/13/2020 16:27
R oI E . PRESYADOR DE SERVICOS :
CNPJ/CPF: 15.015.930/0001-00 inscricao Estadual: - inscricdo Municipal: $25.859
Nome/Razo Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:
Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-501
Muricipio: Caxias do Suf/ RS Telefone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LCCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/RS Prestador de Servico MEI
o e TR R A e e~ e TOMAGORDESERVIGOS. - ==
CNPJ/CPF: 06.344.292/3001-65 Inscrigdo Estadual; - Inecricdo Municipal:
Nome/Razo Social: Assoclagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa [ RS Pais: Brasil
E-mail: angziacavagni@gmail.com Telefone:
S =leo . - . DISCRIMINAGAODOSSERVIGOS .
Descrigao L.C.116 Aliquota (%} Valor Unitérioc  Qid/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSON
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente 3 08.02 0,00 42,5000 18,00 / UN 0.00 680.00 0.08

outubro de 2020.

VALOR TOTAL DA NOTA FiISCAL: R$ 680,06

Bl = e ~  DEMONSTRATIVODECALCULO
Valor de Servigo Itens Nao Tributaveis Desconto Condigional Dedugdes
680.00 0.00 0.00 0.00
Redugdo na Base de Calculo Vaior Aproximado de Tributos Base de Célcuio ISSQN
0.00 0.00 680.00 0.08
e r—— =y = =T 1 — . = ——— 2 - -
SIE 0t = =Rl . RETEMCOES FEDERAIS el
INSS (R$) [IR (R$) [CSLL (RS) | PIS/IPASEP (RS) | COFINS (R$)
0.00 0.00 0.00 0,00 0.60

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 680,00

——— = —— =
L

o = T

s .
i e g 3

=2 =% L OESADICIONAIS .~ . <
Servico prestado de aulas de saxofone realizadas online conforme restricGes sociais vigentes devido & pandemia da covid-19. Dados
Dados bancdrios: Banco Banrisul (041) - Agéncia: 0218 - CC. 350557050-9 Gilberio Salvagni

Alividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINQ DE ARTE E CULTURA

Local de Tributaggio: Caxias do Sul/ RS

EUNDAGAO DE CULTURAE ARTE~

FROARTE
cRARLOS BARBOBA - RS
Documento apresenado
prestaglo de Contas de a ok
misilnﬂ_."’i:—*\‘-?'—"-.-l_ﬁ_ g
pata: LS 1AL =7 :.-' Lt
Name dofa) sarvider L ———=—=

L
assinatural —Eestm—

— - EwE — 5 - - T L - = == 3
auinucidade gesia Nata Fiscal de Servigos Lieironica - NFS-e pode ser verificada no porial ¢o Municiplo no enderego:
httpsinfse.caxias rs.gov.brisite
Codigo de Verificagio: Q8B.2BN.ZL}

Chave de Acesso: 43-15018920000100-80-005-0000000682/375035753

Pagina 11




10/11/2020 Inlern:et 3.anking...CAIXa

CAIXA

2% Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
- Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipc de conta: 01 - Conta Corrante
Tipe de pessea: JURIDICA
Mome: ASS0CIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
i CPF/CNPI: 06.344.252/0003-66
Banco: 04% - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 927Q2067
Tipe de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 02i8 / 0035055705G-9
Tipo de pessoa: FisIica
Nomae: GILBERTO SALVAGNI
CPF/CNPI: 537.926.610-04
Valor: R 680,00
Valor da tarifa: R3z 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
identificagdo da operacio:
! Histdrico;
Data de débito: 30/10/2020
i Data / Hora da operagdo: 30/10/2020 10:16:27 i
Cédigo da operacSo:  GG134865 N
Chave de seguranga: E11ML1F4T45URUE

Operegdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornacidas pelo clienta.
Autorizo & CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 7256 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: G800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE »
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Bocumento apresentado em Processo de
Frestagio de Contas de auxillolsubvengso
migslang figf sioig S o
Dats: L34l 4 2c7 o
Neme dofa) servidor, L. 2 7
Assinaturai_ 0 e -

https:!/inieme{banking.mi.:a.gav.bﬁsrrBGﬁrnprErna_ted_?arc.pmcﬂEsa

171
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Auia de Saxofone 03 Qutubro 21h

ORQUES

TRA MUNICIPATD
DE CARLO

o

BARBOSA

SIMDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE ’

CARLOS BARBOSA-RS
Cocumento apresentado am Processo de
Prestagdo de Contas de auxlllofsubvangio
méslano_¢T i "-A'-""'I‘ EL];-"_- T

Data: /S jis J 227 <
Mome dofo) sarvider:_ -

TR
; - —
Assinatura__F it

Leandro Cousseaun

Presidente a Associacdio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Asseciacdo Orguesira Musicipal de Carlos Barbosa



BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Ntimera da NFS-a
ALISON SEBEN 43
CNPj: 24.490.239/0001-55

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDOC, 58
CEP: 95708-202 - Bairrc: VILA NOVA Ii

Pt DE Situagac
Municipio: BENTO GONCALVES - RS =%
' Emitido

Insc. Municipal: 39481
MNota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E
Autenticidade
ESTADG DO RIO GRANDE DO SUL 01854100286965210
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissao
29!10!2320 12:02:29
Razde Social CPF/CNP}
Associacdo Orquestra Municipzal De Carios Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco Nimero Complemento
Rua Antdnio Prado 373
Bairre CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
Servico | Quant. Unid. Vir. Unid. Lacal Prest Al|quota Sit. Trib. Vir. Trib. | Dedugao | Vir. ISSRF
1207 8,00 HR 42,5000 85393 3.0000 % NTIFx 349, 001 0,00 0,80

Descricao do Servico: Servico prestado de professor de percussao para a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa relativas
a0 més de Outubro de 2020,

Base de Cdlculo Vaior 1SSQN Valor |SSRF Desconte = Eﬂ[ﬂi]@@i "' =
340,00 SIME! 0.00 0,00 40,
IR INSS CsLL COFINS PIS
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Condicdo de Pagamento: A Vista

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres. .
ELUNDAGAD DE CULTURA E ARTE -

Legenda do local da prestacao do servico BROARIE
8593 - CARLOS BARBOSA - RS CARLOS BARBOSA-RS
DoCUMEND EPTESEINaus S TousS5U T |

Outras Informacdes
NTIFX - 1S5 regime Fixo 25 de au
I Eg d dador Individual do SIME! maslang €L Al A=
Documento Emitide por Microempreendeador Individual optante do ) it 172 -,;:_’
Nao gerz direito a crédito fiscal de IPi Data: &5 0114 =7

Nome doja] servidor; ‘. Lol r
f—
Assinatura__ st o= C

(1207) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Prestacdo de Contas de auxilielsubvengidp

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 162/2016 de 27/05/2016.
A data de vencimento do 1SS quando ¢ mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/11/2020.
A veracidade das informagBes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximade dos tributos: Federais R$ 45,73 {13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 15,95 {4.6900%), com base
na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 e no Decreto N2 7.131/2010, ¢ alteracBes.
Usuério responsavel pela emissdo: 24.490.239/0001-55 - ALISON SEBEN

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Prategido por Lei.
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10M11/2620

CAIXA

intam_et_ B anking—C-aita @f % (_\/

2% Via - Comprovante de transfer@ncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de tonta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

iuripica

Morme: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: (06.344,252/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18235120

Tipe de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
0001 7 80016747098-0

JURIDICA

NHome: ALISON SEBEN
i CPF/CNPI: 24.490,239/0001-55

Valor: RS 244,00

Valor da tarifa: Rs 0,60

Finalidade: 1G - Crégito ern Conta

Identificacio da ol

operacio: iR 48

Histdrica:

Data de débito: 30/10/202¢

Bata / Hora da operacdo: 30/10/2020 10:16:54

Cédige da operagio:
Chave de seguranca:

00136023 |

Operacdo realizada com sucesso conforme as infermacgSes fornecidas pa

RI7W23X7CVH58IKY {

lo cliente. ‘

Autoriza a CAIXA a debitar o valer da tarifa vigenie de TED na data agendzda.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24392
Cuvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 726 G104

hitps:iintemettaniing. caixa.gov.br/S| IBC/imprime_ted_terc.processa

FU'IDAGAG DE CULTURA E ARTE -
PXOARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processode
Frastagcdo de Contas de auxiliofsubvgnedo
tdsianc _gabalsls 7o o

bate: £S04 12890

Heome doja] servidar: S

masinalural o e

TN
g

141



Yata da consulta: 24/11/2020 13:14:38

ldentificacdo do Contribuinie - CNPJ Matnz

_____

Nome Empresarial: ALISON SEBEN 00045902011

Siuacio Atual

Situacado no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 30/03/2016
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 30/03/2016 -

+ Mais informaces
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Nome de{a) servidor

FUNDAGAODEC
PROARTE
o

Data: o> 1-

Prestandn de Contas de auxillolsubvengao

CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Processo de
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FUNDACAQ DECULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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ORQUEST
DE CARLOS

MUNICIPATL

FUNDAGAC DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processo de
Prestagan de Contas de auxlliofsubven a0
mésiang .»j'i_f__-_'i . VA

pata: Sl 17227 -

Nome dofz) servlder__—1~ "-fi_.' \
Assinaturas_ =00

Data: 20/10/2020

Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédige de Verificago Data/Hora da Emissao

WA auteniicidade desia nota pode ser confirmada am: PR

hitp:licariosbarbesa.nfse-tecnos.com.br B4TZEDOB.B0Z9000A 29/10/2020 - 21:28:03

Lizcal ds Incldéncia do Imposio Natureza da Operagao Numero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 20
Prestador de Servigos

restador do servigo MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071
ome Faniasia

nderego JOSE BONIFACIO 85
airro AURORA CpfiGnpj 20.4687.762/0001-00
. CARLOS BARBOSA-RS -
idade ARASIL Inse, ¥un, 7994
ep 85185-000
-nail mareos_tironi@hotmail .com Telefone/Celular (54134611878 / (541291502842
“Tomador de Servigo
Tomador do servige ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPEICNPS 06.344.292/0001-66
Snderego ANTONIO PRADO,373
airro NAVEGANTES
idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Fep 95185-000 Inscrig3o Municipal 6576
E-mail angeiatavagnieamal Com Telefone 5434614338
Discriminag3o do Servigo |
Descrigao da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Céleuio (%) Tribuic
B.02 - Instrugag, freinamento, crientagcdo pedagdgica e
educaciona, avaliagio de conhecimantos de qualquer natureza. S8 0.00 0.00 51000 0,00 0.4
Detalhamento da Atividade
B.02
Aulas de clarinete realizadas no mes de Cutubro. Aulas realizadas de forma virtual.
[Servicos {RS) Desconto{RF) esconto Cond.(RS) Paducaa(R§) ase Calcuio{R§) [valor do ISS(RS)  |Liguido{R3)
510,00 0,00 0,00 0,00 510,00 6,00 510,00
VALOR BRUTO BA NOTA=R$ 510,00 f
Retengdes
Base Calculo{RS) F’IS(RS) ICoﬁns(RS) C.5.LL{RS) IRRF(RS)
510.00 0.00 000 0.00 0.00
r‘NSS(Rs) Outres Retencoes(RE} 1SS Retido (RS) Liquido da Nota(RS) !
0.60 0.00 0,00 510.00
Qutras informagoes
« Esta NFS-g foi emitidz com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
« Esianota equivale ao RPS n® 20, ernitido ern 29/10/2020 21:28:03
+ Data do Fato Gerador desta MNota: 28/10/2020
« Emitido por MEL.
¢ Valor apradmado do tributo federal - RS 68.60(13.45%), estadual - R$ 0,00 (0.00%) e municipal - RS 25.04
{4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto B,264/2014 - Fonte'|BPT.

EEENOS OF MARCOS VIMCRIS TIRON 01335516071 OF SERVICTS DA NFS-E INDICADA AD LADG, Ehissdss 20702020 -  [Nota
1211!'&5. TOMADCR: AZSDC. ORTILIESTRA MLNIC DE CARS OF BARBOES W) O TOTAL Ob MOTR RE 81000 20

|wmm5nimmm RECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACEO DE CULTURA EARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documerito apresentado em Processo de
Frestagao deC ontas de zuxiliolsubvengao
méstano_EaduiTi Fo7

Datat 25104 1P 2

—— —

Nome defa) servider; —-iodar—
Assinatura; v

=




10/11/2020 InTerm_at:B-Anking CAl-XA

CAIXA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

=

L

Conia origem: 1925 /003 / 0000204G-7

Conta destino: 1925 /013 /7 00051G34-7

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI

Quantidade de vezes:

Valor: RS 515,00
Data de déhito: 30/10/202¢
Data/hora da operagdo: 30/10/2020 10:23:31

Cédigo da operagio: 301023
Chave de seguranga: EQNICIGQTQ46MSAL

Operacic rerlizada con: sucasss conforme as informa

SAC CADIXA: 0800 726 (101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: G800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 725 0104

¢des fornecidas peio cliente,

FUNDAGEO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento aprasentado em Processode
Prestagao de Cohtas de auxliielzubvengio
méstane £ ulal B 707

pata: 25144 1727

Nome €ofa) servidor:_£ <o _r'f;"":.

Assinatirar_ Clge®
w

hitps:finternetbaniong caixe gov b/ SIIBCAmpime transferandda_enviads processa

11



Jata da consuita: 24/11/2020 13:15:24

(@\\‘
)
~

ldentificacic do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.467.762/0001-00
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabeiecimenios da empresa

Nome Empresarial: MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/06/2014
Situacdo no SIME!: Enquadrado no SIME| desde 18/06/2014

+ Mais informacSes

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

- PROARTE
i CRE R CARLOS BARBOSA -R$

Documentc apresentado em Pracessocs
Prestagdo de Contas de auxlioisubyengao
mis/ane_£ - Aule 77 o

Data: oSt 2570

Noma dofa) servidor_f ¢o& S

Assinatura_—f L=t
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Lista de presenga dos afunos e refatdrio das atividades

Miés: Outubro  Apo: 2020
Turma: Clarinete
instrutor: Mareos Vinicius Tironi
MNome Datas Assinatura faluno
1 7 14 23 28
Cristiano Daliabrida - - - - —
i sfinigol  H/Fm | Hinicie!  H/Fim  H/nido| W/ffim | Bfinicio| H/Fim Hfiniciei  HfFim
Alcir Zoidan —t— = :
20:0G1 20:45 | 20:0Gi 2C:45 {20:00 20:45 | 20000} 20:45 | 20:0G) 20:45
Controle de prasenca P P P P P
ensaio de Solfejo Metede Aguecimento | Treino Recital
Conteddo/ Atividode | musicas parao | M.Salvagni Saivagni Treino Recital |Escalas D6, Sol e
recital T.Recital Re
Nome datas Assinaturs feluno
N . 1 7 is 724 28
£dinauza Medeiros - — - -
De Lima H/fInicio H/Fim H/inicio | H/Fim HfInicio H/Fim Hfnicio K/Fim Hfinicia H/Fim
s 20:45] 21:3C | 20:45 | 21:30 |20:45| 21:30 20:45] 21:30 |20:45] 21:3C
Controle de presenca P F P 2 P
ensaio de l./('ﬂ;j M.salvagni Aguecimento Treino Recital
Conteudoa/ Atividade | musicas parao | ° Dinamicas Treinc Recital |Escalas D6, 5oie
racital Andn Re
Nome Datas Assinatura fsluno
i 7 id 21 28
Cintia Borsoi Benedett] v/iniio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinicio |  HfFim | H/nicio I H/Fim H/lnizia H/Fin
21-30| 225 |21:30] 22:15 [21:30| 221 21:30) 22:15 |21:30% 2215
rontrole de presenga P P F P P
Aguecimento e Soifejo e ‘J’riﬂ Treino Recital & | Treine Recizal e
Contetido/ Atividode articulagao articulagao : s aguacimeanto dinamicas
T W
Mome Datas Assinatura faluno
Hinicio H/Fim Hflnicio H/Fim Hfiricio | H/Fim | Hfinicic H/Fim H/finicio H/Fim
Controie de prasenga
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura feluno
H/inicio H/Fim H/inicio H/Fim Hfinicio | H/ffim | Hfinicio H/Fim H/inizio H/Fim
Controle de presenga
Conteudeo/ Atividade

{P = Presenc F=Fa§tg_r“nﬁl:4\.ﬁ\j@&gj_ﬁl

PROARTE

LELOS BARBOSA - -FE
D-:r:-.un-nnlu apresentado &m Processo OE
Frasiagaoce ConlssoE auxlﬂn'suw ENGA0

miésiang E___-.,_f_r..'—'{: =

Data: _.._.a.-r_.n-‘._-h LL; .
Nome dejal samvidor: _;. £

L

Mzrcos Vinicius Tironi
R 5089009182 CPF 013.356.160-71

e,

pesinaturd —
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ORQUESTRA MLm ICIPAL

DE CARLOS BARBOSA

Alcir Zoldan e Cristiano Dallarbrida

FUNCAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLCS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processo de
Prastacinde Contasde auxiiio/subvengio
mésiano £ ol i i=wl/27

bata: 7€ !__L__i__, =

Nome dojaj servidary__ZF Sarsee I
Assinatural_F ="

Leandro Cousseau
Presidente da Associa¢do Orguestra Municipal de Carlos Baibasa

Associacdo Orquestra Municipal de Carios Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio DatalHora da Emiss3o
A autenticidade destz nota pode ser confirmada em: .
http:fieariosbarbosa.nfse-tecnos.com.br BG130022.A00583A7 29/10/2620 - 01:01:11
Local da incidéncia do Imposto Naturezra da Operagio Ndmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivei 25

Prestador de Serviges

[Prestador do servige  LEANDRO COUSSEAU 00395653002
INome Fantasia [#]
[Enderega EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
Bairre TRIANGULO CpiCnpj 16.157.528/0001-08
ICidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInse. Mun, 7614
[Cep 95185000
S E-mail leandroooussass@hotmslcom Telefone/Celular (54134331125 / (54)996038521
_____Tomador de Servico
[Tomador do sarvigo ASSOC. ORQAUESTRA MUNIC.DE CARLCS BARBOSA
ICRFICNPJ 06,344.202/0001-56
Endew;o ANTONIO PRADO,373
airro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS- BRASIL
Cep 95185-003 Inscrigio Menicipal 6576
E-rnail argeiscavagnifigmall.com Telefone 5434614333
Discriminagic do Servigo
Descrigio da atividade Valer Dedugdes Descontes B.Calculo (%} Tributc

8.02 - Instrucao, treinamento, orientagio pedagogica e

educacional, avaliagio de conhecimentos de qualguer natureza. 510,00 0,00 0.00 910,60 000 0.00

Detalhamento da Atividads
B.02

Aulas de flauta fransversal no més de outubro, servigo reslizede em embiente virtual.

rviges (R$)} Desconto{RS) [Dasconto Cond.(RS) Dedugdc{RS) Basa Cilcule(R$} [Valor do ISS(RS) Liquide{RS)
510,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 510,00
VALOR BRUTO DANOTA = R} 510,00
Retengoes
ase Calculo(R$) FIS{RS) Conns{RS) r:.s.i_ L(RS) FRRF(RS)
510,00 0.00 Q00 ! 0.00 0.00
NSSIRS) Outras Retengaes(RS) ISS Retido {RS) {iquido da Nota(R§}
0.00 0,00 0.00 510,00

Cutras Informagdes

» Esta NiS-e foi emitida com respaldo na Lei Compiementar n® 123 de 14/12/2008.

» Esta nota equivale ao RPS n® 26, emitido em 29/10/2020 01:01:11

¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 20/16/2020

« Ermitido por MEL

» Valor aproximado do tributo federal - RS 68.80(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipai - RS 25.04
(4.91%), com base na Lai 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

BECEREMOS [H LEANDRD COUEEE AL (iepssameg 0S5 SERVICOS DANFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAQ: 2611002020 - Nota
101711 TOMADDOR: ASS0E, ORGUSTTRA MLBC DE CARLOS BARBCSA VALOR TOTAL DANOTA: RS 510,00 26
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAC DECULTURAEARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Precesso de
Prastacdo de Contas da auxifloisubvengao
méstano, g2 eclalne Fody
Data:fj_!_;i.’_Z}__‘_?Dr_ ;
MName do{a) servider: _f o e

Assinatura: i e




10/11/2620 [Nie rnet:. Banking—CALA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivei

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origenms 1925/ 003 / 00002043-7

Tipo de conia: 1 - Conta Correnie

Tipo de pessoa: JURIDICA

Home: ASSCCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.252/0001-66

Banco: 748 - BANCC COOPERATIVO SICREDI S/A - 0118152:
|
| Tipo de conta: 02 - Conta Poupanga

Conta destino: 0167 / 00000070905-8

Tipo de pessoa: FISICA

Mome: LEANDRC COUSSEAU

CPF/CNPI: ¢03.956.530-02

Valor: R$ 510,00

Yalor da tarifa: R$ C,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificac3o da operagio: NF. 26

Histérico:

Data de débito: 30/16/2020
| bata / Hora da aperagao: 30/10/2020 10:317:18

Codigo da operagdo: 00137111
Chave de seguranca: UBGHBYWM727ZYGW

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdeas fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agandada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0BGO 726 2492 fuNEichn
Cuvidoria: 0800 725 7474 ﬁt, N DE CULTURA E ARTE-
Heip Dask CAIXA: 0800 726 G104 PROARTE

CLRLOS BARBOSA - RS

HisTw

umsrito apresentado em Processo de
Presiacdo de I:::_:nras 2& auxillolsubvengdo

mesiano_giod bigy 2D
L = =
Bt /S0 140202
———— —— -
Momie dola) servidor: oL o e
i o _.-‘.

Cssinaturgr_ ST

— £

nitpsJintametbanking caiza cov b SIBCAmprime_led terc pmocesss



lata da consulta: 24/11/2020 13:16:03 { = d % .1

identiicacdo do Coninbuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 16.157.528/0001-09
Aopgao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: LEANDRC COUSSEAU 00395653002

Situacio Aiua!

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/07/2012
Situacao no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 06/07/2012

+ ais mfurmacnes
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5t de presenga dos afunas e ralatorio das atividades

Turma:

instruton
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FUNDACAO DE CULTURAE ARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documentc apresentads em Frocesso de
Prestagas de Contas do auxliiolsubyencds
mésiano_g£ iy 7o 7 o
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ORQUESTRA MUNICIPARE
DE CARLOS - BARBOSA

Aulas individuals de Flauvia Transversal reshzadas em ambis

'.U
]
el

HE VIS 0 mMes dg

outupro de 2020,

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Cocumente apresentiado em Processo de
Erestagas de Contas de auxiitofsubvengac
méstano St W 2o (-
Dat:r_:_‘i!_-r_f_f_‘?e_:ffo i

Moo defa) servidon ';i""-"*'*':"-”-:a-”’\h
Lssinalara;_& L=< -

P
R T2 102 GED

o
£ FFULLINT : Afun
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Asseciagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

> S Py il
Hua Artonio Poada, 373 B Naves

Carles Barbosa 7 RS 83 14




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

1NOTA FFSCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Veriflcagio DatafHora da Emissao
Aautenticidade dasta nota pode ser confirmada em; Ao
hitp:ficariosbarbosa. nfse-tecnos.combr BE541210.045F00%0 29/10/2020 - 14:08:26

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Numero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigfvel g2

Frestador de Servigos
r do-servigo FABIO BENEDUZI 01482241056
& Faniazia 0
FEgo ASSIS BRASIL,285APTO 103
CENTRO CpiiCnp} 13.401.866/0001-82
CARLOS BARBOSA-RS -
idade BRASIL Insc. Mun. 7138
2] 95185000
-mall fabiowgm TelefonalCelular (541091576040
Tomador de Servico
emador do servigo ASS0OC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA,
PFICNPJ 06.344,292/0001-66
derego ANTONIO PRADO,373

alrro NAVEGANTES

Cldade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

ep 95185-000 Inscrigio Municipal GETE

=mall Telefons 5432814338

Diseriminagio do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calcuio {%) Tributo
8.02 - Instrugdo, ireinamento, erientacdo pedagtgica @ 170,00 0.00 0,00 170,00 0,00 0,00

{educacional, avallacso ds conhecimentos de qualguer natureza,

isetalhamento da Atividade
13.02

Aulas de Trompa no més de Outubro, Servico Prestado de forma Satisfatoria,

[Sarvigos (R3] Desconto(Rs) Desconto Cond [RE) Dedugao(R$) Base GalcUlo(HS)  vaior do ISS{RS) Liquido(RS)
170,00 0,00 0,00 0,00 r 170,00 | 0,00 170,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 170,00 |
Retengdes
Calculo(RS) rlﬁ(RS) Cofins(RS) IC.S.L.L(RS) r__RRF(RS)
170,00 0.00 0.00 0.00 __ 000
putras Reteng3es(RS) [SS Relido (RS) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0.00 170.00

Outras Informacges

» Esta NFS-g fol emitida com respatdo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.

« Esta nola equivale ao RPS n° 92, emitido em 29/10/2020 14:08:26

e Data do Fato Gerador desta Nota: 29/10/2020

+ Emitido por MEL 7

* Valor apraximado do tributo federal - R$ 22.87(13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) & municipal - R$ 8.35 4.91%),
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT.

FRECEREMOS (2 FABIC BENEDUI! 01481241058 05 SERVICOD DA b B-E INDICADA AD LADD. ENISEALT 79/10/:2020 - 140526 Nota
s ABSOC. OROUSSTRAMUNIC DE CARLOS BARSOEA. VALOR TOTAL DA NGTA: RS 170,00 )

rm:nmmum DATA DO RECEBIMENTO
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PROARTE
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CAIXA

IMEmet—Ban_king::CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivej

Via Internet Banking CAIXA

G‘
=
QR

Tipo de TED: TED para terceiros
Contz origem; 1925/ 003 / 00002040-7 |
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente II
Tipo de pescna: JURIDICA
Noeme: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 60000000 _f
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859 / 00000017387-8
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: FABIC BENEDUZZ}
CPFR/CHPI: 014.822 410-56
Valor: R$ 170,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Liertineacka da .

Bistéric&:
Data de débito: 30/10/2020

LData / Hora da operacso: 30/10/2020 10:18:38 —1

Cédigo da operagdo: 00164495 ]
Chave de seguranca: AXCASOLSPESP72CA

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CADXA: 0ROO EZG 0101
: 0800 726 2492 .
Ciniaoria Boge So058 SUdta: 0300 726 245

Help Desk CAIXA: D800 726 0104 TESenE
CARLOS Ba RBOSA -RSg
Documente dpreésentada em Processa de
Praslagiode -':_t—nt_e: do auxiltnrsuhuingéo
mésiano f LT é;_.r'._; 2
Bata: A Cyd4 2570

Hore defz) servidor: FlgN
Resinstura oS

httpsj!intematbanking.mixa.gw.hr!ﬂllﬂ Eﬂrnpﬁmﬁ_led_m.pmcnssa

1/



lata da consulta: 24/11/2020 13:16:36

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 13.401.966/0001-82
A opcao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os esiabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: FABIO BENEDUZ| 01482241056

Siuacio Atya

Sttuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 22/03/2011
Situagdo no SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 22/03/2011

+ Mais informacses

FUNDACAO pDE CULTURA £ ARTE.

ot Gerar PDE PROARTE
CARLOS BARBOSA - Rs
Documentg aprezsantado em Processe az

Prestagio d
[+ e Contas de auxiio/susvangis

mésfa o B T e L
no_« LR The S 2>

Data: g 84y F= 7
Mome dC‘(.‘..‘} sarvidor: '_':.'. ]

Assinaturg; £y o =
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DE ARLOS . BARBOSA

Lista de Presenca dos alunos e relatério das atividades
Més: Outubre
Turma: Trompa
Instrutor: Fihbig Beneduzj

[ Nome Datas i Assinaturz falung
07/out 14/out 21/out 28/out
Gabriet da Siiva.W | #/inicio H/Fim | Hfinicio | ki/Fim | minics HIFm | Hioicio | H/eim | ryine HiFim
18h | ish | 18h | 1ok | 1sn 1%h | 18h | igh
Controle de presenca p P p P
Contedda/ Atividade|  am ansxg BM anein em anexg em anexo
|
Nome Datas ___|Assinatura /alung
L N T T T W | Wineio | wim | Afinide Hr'ﬁm_!
[ [
Controle de ErEsEnCE
Contetido/ Atividade
Nome Datac Assinatura fafuno
Hflnicio H/Fim HAnicia | - H/Fim Hﬂnrcio] H/Fim H/lnicio H/Firn H/lnicio HfFim
Con:roledemnh
Conteddo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /alune

Hinice | Wem | ninicio]| mem | mtnia Wieim | Winiio | n/mm | nfinio | sprm
|
Contrele de prasenca
Contetida/ Atividade
Nome Datas Assinaturz faluno
H/lnicio H/Fim | Hflnicio HiFim | H/lnicie | H/Eim Hfiricia | HfFim Hftnicio | HfFim
Cantrofe de peasenca
Conteddn/ Atividade
P
= = = L~ - : !
{P = Presenca F = Falta H=Hora ] <y (\i ;,?j»’a'“‘
%fﬁ\@v oo
Fabio Benaduzi
CPF 014.822 410-55

FUNDAGAD DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processa de
Prestagdo de Contas da auxilioisubvencao
méslang A= ot -._-'_'!* iy 2

Datar 30011 227 o

Moma dafa) servldon 5L = b

Assinatura: A




(CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 12 AULA OUTUBRO

Enviar video com os exemplos e explicacBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

¢ Exercicio de escalas todos tons umsz 2 oitava, Modo simples.
¢ Exercicios de articulagdo e harmdnicos Metodos Bourguet pagina 26 mais ao final.
®

Belwin 3 unidade 8, musica Barogue Dance.

Bos noite Sabeel segue oo sthidades
pane a2 wanang de Dutihes

G primeiro graval e duas p
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CH e
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FUNDAGCAOD DE CULTURA EARTE-
PROARTE

CARLOS BAREOSA -RS ,
Documento apresentado em Procasso 9%

Prestagao de Contas de suxinoisusvengac
méslano _gf LAl TIE Lo/l r/
1Y
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Fabio Beneduzi 014.822.410-56
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Link para os videos. https://wmv.youtube.com/watch?v=149cyRPU8KO
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Fabio Beneduzi 014.822.410-56

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - kS
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CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 22 AULA CUTUBRO

Enviar video com og exemplos e explicacBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

® Exercicio harménicos simples. 7 notas.

* Exercicios do Belwin unidade 6. D

weto,(hunting song) voz de baixo para o recital
online.

Musica da Orquestra de Barbosa, Jingle Bells Forevar frompa 3.

e o

& wrs Gabris
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wdadntumaaﬁnmﬂ.umm
mﬂ':ﬁﬂ:m-_ﬂﬂwmcmm
B L afinagilo & vk myucenes
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- e Pummﬂmmmm
o Eu-mwilhinaqwuslﬁ!mr querende Falhar, mas | intar 2 v
Pl 0 2 semans de Outidea, o ; v juntas o

a2

Link para os video.

FUNDAGAC DE CULTURA E ARTE -

PRCARTE

CARLCS BARBOSA-RS

Documento apreseniado em Processo de

Frestagdo de Contas de auxilio/subvengidoc . )

méstanc gat il 77, Fabio Beneduzi 014.822.410-56
R e

Data: 250 “l4 1 2¢ 2 s
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CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 32 AULA OUTUBRO

Enviar video com os exemplos e explicagdes, e solicitar o reenvio das atividades propostas.

® Escalas Maiores 2 oitavas modo simpies.
* Exercicios de articulagio método Borguet pagina 16
L ]

Musica da Orquestra de Barbosa, lingle Bells Forever trompa 3.
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CRONOGRAMA AULAS DE TROMPA 42 AULA OUTUBRO

Enviar video com os examplos e explicacBes, e solicitar o reenvio das atividades propostas,

¢ Escalas Maiores 2 oitavas modo alterado,do do do do do do...
* Dueto para recial dos alunos Belwin 3 unidade 6, linha de baixo,
MUsica da Orquestra de Barbosa, can¢do do amigo, trompa 2 focar em afinacio.
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MUNICIPIO DE GARISALD] Nimer | Sérls NFS—e
4T (8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nimero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissan
2ar1muzn 18:43

Bt el s s . LESTA R DEISEER | ) o =T = ﬁ" LR

L

CNF'JICPF 19 317.193/0001-37 Inscngéo Estaciual - !nscm;ao Municipal: 32.964
Nome/Razio Social: SAMUEL JORES FOGACA - MEI

Nome Fantasia:

Enderego: RUA FIGUEIRA DE MELLG, 807, PETERLONGO, CEP $5720-000

Municipio; Garibaldi / RS Telefone:
E-mall: samukatrombone@hotmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi f RS Prestador de Semgo ME|
G = — e —
i - R
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 InscrigAo Estadual: - Inscrigdo Municipai:

Nome/Razio Social; Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Naveganies, CEP 95185-00¢
Municlpio: Carles Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mai; Telefone;
i s DISCRIMMA ACAC DOS SER

Descricéo L.C. 116 Ahquota (%)  Valor Unitario Qtdl Umd Desconto Inc. Vlor Senm;o ) ISSON
8020000 - Aulas de frompete
e frombeone em Qutubro de 08.02 0,00 1.020,0000 1,00/ UN 0,00 1.020,00 0,00
| 2020,

Valor de Sem;:o Itens Nao Tnbutavels Desconto Cundidnn
1.026,00 0,00 0,00 _ 0,00
Redugio na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo 1SSQN
0,00 0,00 1 020 00 0,00
of I . RETENGOESFE < T o
I IR (RS} (RS) GOHNS {R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR Linurun DA NOTA FISCAL: R$ 1.020,00
IRECRMAGOES A 1.‘F'f'..|f;'1.f1‘L- T R T TR =

a(5) m:h:uda{ij pelo Munlcipio: 8020000 - INSTRUCAD , TREINAMENTO, ORIENTACAQ F'ED.A LGICA EEDU(’.‘.ACIONAL“—#I= o
40 0 CDPNE-IEGIMENTGS DE QUALQUER NATUREZA
Local de Tributago: Garibaldi f

FUNDAGAG pg
PROARTE

CARLOg BARBOS . RS
Documentg 5

CULTURg EARTE.

Presentagg SR Prosog.-

Prestacan an - HRA0EM Pragog. Gz
estagaodec‘untas € duxiiios;
Meslang i, el -2 "'f’ .
L=
Data: ___L.f_L__l Lo (
Ncmedo'ﬁ}ser\'fc‘or £ 2

o e

Cada no pontal do MUNICipio no enderego.

OE Sel’N I

hitpsi/nfse gm'ﬂ:arlﬂ,rs.gav br/site
Cédlgoe de Verificagio: XUE.8AJ Va1

Chave de Acesso: 43.193171930001 37 H-ﬂﬂﬁ-ﬂﬂﬂlﬂﬂﬂﬂﬂ’!mﬁﬂﬂs

Pégina 1/4




10/11/2020 tn_teRn.et BAn king...C-AlXa

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Conts destino; 1925 / 013 / 00053516-1

Nome dastinatario: SAMUEL JORES FOGACA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.020,00

Dats de débito: 30/10/2020
Data/hora da operacio: 36/10/2020 10:23:09

Cédigo da operacdo: 301023
Chave de seguranca: 6AIGR1FLRMFX7FZP

Operagio realizeda com sucesso conforme as informagBes fornecidas peie clients,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: D800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

h f =
e d.‘.‘-_.”.a.arwdar, s s T
—5|-'r1|.1fur_1_: @ EF

=N

A

https:Ilintemnlha:ﬁhg.:n]:a.gav.brISIIElﬂﬁrnpdma_hanufemnda_unviada.pmmﬁa



lata da consulta: 24/11/2020 13:18:43

tdentificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 18.317.193/0001-37
Aopcao palo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimenios da empresa

Nome Empresarial: SAMUEL JORES FOGACA 01767036086

Situacdo Atual

Situacio no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/1142013
Situacdo no SIME!: Enquadrado no SIMEI desde 26/11/2013

+ rais informaces

Voltar Gerar PDF SRy
SUNDACAC DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CLRLOS BARBOSA - RS
Documenta apresentade em Procasso o
Fraslagao deContas deauxiilotsbirangic
miéstang_ £ REg 2o Z s
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Mids: cut/20
Turma: Trombone
Instrutor: Samuel Fogaga
Nome Datas Assinaturs /alunc
05/out 12/out 19/cut 26/out
Fahic Martins H/linicio H/Fim H/lInicia H/Fim Hflsicio | H/Fim | Hfiniso|  #feim | HArids|  s/fim
17:45] 18:30 |17:45! 18:30 [17:45| 18:30 | 12k | 1445
Controle de presenca P p D )
Conteddo/ Atividade Arbans
ascalas dinimica Resisténcia
Nome Dates Assinatura falino
05/out 12/out 19/out 26/out
Le2 Van Rode Hfinicio H/Fim Hinicia H/Fim Himico | H/mim | Hinice H/Fim H/inicia H/Fim
18:301 19:15 |18:3¢| 19:15 |18:30 | 19:15 |14:45] 15:30
Controle de presenca p p o p
Contedda/ Atividade . Agudos
Fantasy Tromb. Belwin 3 roncerto Fantasy
Nome Catas Assinaturza /alunc
C5/out 12/out 19/out 26/out
Crhistian Biocen Hflnizio H/Fim Hfinitio H/Fim Hflnicio | H/Fim | Hfinicio | H/Fm | Hfnicio H/Fim
19:15F 20:00 |3i9:15} 20:G0 |19:15| 20:00 |15:3¢| 16:13
Cantrole de presenga 8] p D P
Conteudo/ Atividade zfinagdo
Respiragdo stacattc notas iongas
Nome Datas Assinatura falune
Claudio Zappas Hfinicio{  H/fim | H/inicio H/Fim Hflnicio | H/Fim | dfinicis | H/Fim | Hfinicio H/Fim
Controle de prasenca ‘
Contedde/ Atividade
Nome Datas Assinaturs falung
Hflnicio H/Fim Hflnicio H/Fim Hfinicio |  H/fFim Hflnicio H/Fim Hfinicio H/Fim
Contrcle de presengs
Contevdo/ Atividade
IP = Presenca F = Faila H=Hora |
FUNDAGAQ DE CULTURAE ARTE -
PROARTE | :'L‘k s e et o

CARLOS BARBOSA -R&

Documento apresentado em Processo de
Prestagio de Contas de auxilio/subvengdo
méslano_€lbwlEk 700 &

pate: Tl At 1222

Moma doja) serdlder: —t’

e M
;

- ™
T =

Assinatura:

Samuet Fogaga

CPF 017.670.360-58
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Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

\

-~

(<

s i FO P =
maslano s o LT LS
Data: L2 141 [252C

Mome dofa) servider:
Assinatura: IR

-f- ool

e —
T

=2

Miés: cut/20
Turma: Trompete
Instrutor: Samuel Fogaga
Nome Datas Assinaturs falunc
07/out 14/out 21/cut 28/out
Gustavo Campeol Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim Hflnicio |  Hffim | Hfinicie H/Fim Hflnicio H/Fim
17451 1830 |17:45%1 18:30 |17:45| 18:30 |17:45| 18:3G
Contreie de presenca p p jal p
Conteddo/ Atividade Repertério
Repertorio Flexibilidade Stacatto
Nome Datas Assinaturz falunc
C7/out 14/out 21/out 28/out
lodo Bissace Hinicio | WFim | d/inicio]  H/Fm | Hyinido | HyFim Hfnico | HfFim | Hfnicio{  H/Fim
18:30f 19:15 |z18:30} 15:15 |18:30] 19:1 18:30| 19:15
Controje de prasanca 4] P o] p
Conteddo/ Atividade Dinamica
stacatio Respirecao Repertoric
Nome Datas Assinatura falung
07/out 14/out 21/cut 28/out
Giovani Thums Hfinicio H/Fim H/inicia H/Fim Bflnicio | Hffim | Hfinicio |  HfFim | Hfinicio H/Fim
i9:15; 20:00 [19:15) 20:00 §19:315| 20:00 |19:15] z20:00
Centroie de prezenga P p 4] P
Centeldo/ Atividade Repertario
Repertcrio Concerio Respiracdo
Nome Datas Assinaturzs faluno
H/inicio H/Fim H/Inicio H/Fim Hflnicio H/Fim H/inicic H/Fim R/iricio H/Fim
Controle de presenga
Conteddo/ Atividade Percepgéo
Notas pedais Articulacao escalas
Nome Catas Assinature /aluno
H/finicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinicio |  H/fim | Hfinicio H/Fim Hfnicio H/Fim
Controle de presenga
Contetido/ Atividade
iP = Presenca F = Falta H = Hora i
FUNDACAO DE CULTURAE ARTE - )
o + o e - 5
PROARTE e s R M e AL &r g
CARLOS BARBOSA - RS Samuei Fogaga
Documento apresentado em Processo deiA CPE (17.670.360-86
prestacio de Contas de auxiiiofsutvangad
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTAFISCAL DE SERVIGQOS ELETRONICA - NFSe Cédige de Verificagdo Data/Hora da Emissso |
A autenticidade desta nota pode ser cenfirmada em: - 08-88- |
bttpi : Ispdnenns br 0304E071.410C6897 29/10/2020 - 08:58:47 |
Local da Incldéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 1478
|
Prestador de Ssrvigos |
- 3 estador do servigo  JANICE & ANGFE! A ASSESSORIA CONTAEIL LTDA
ome Fantasia JANICE & ANGELAASSES CONTABIL
ndereca JULIO DE CASTILHOS 285 841 A 20
alrro CENTRO CpfiCnp| 05.646.044/0001-07
CARLOS BARBOSA-RS -
Idade BRASIL Insc, Mun, 5262
ep 95185-000
<mall ___ianice@ianiceeangela com br Telefone/Celular  {54)34614338
— Tomador de Servico
Temadar do servige AS50C. ORQUESTRA MUNIG.DE CARLOS EAREBOSA
SPFICNPJ 06.344 292/6001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
alro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 85185-000 Inserigao Municipal 6578
E-mall lanice@ianiceeangela com.be Telefone 5434614338
Discriminagdo do Servige :
Descrigdo da atividade Valor DedugSes Descontos B, Cdleulo (%) Tributc]-
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos 1écnicas e auxliares. 850,00 0,60 0,00 850,00 0,00 £.00
Detafhamanto da Atividade
718
SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE OUTUBRO/2020. |
|
mm (RS) esconto[RS) esconto Cond.(R$) Dedugio{R$) asa Calculo[RS) [Valor do ISS{RS) Einuido{RS)
850,00 0,00 r 0,00 0,60 B50,00 6,00 'L 850,00 :I
VALOR BRUTO DA NOTA= RS £50,00
Retengdas
Eata Calculo(RS) iP[S(RS) r:oﬁns(RS) Ic.s.LL(RS) rRRF(RS}
850.00 0,00 0.00 6,00 0.00 ]
NES(RS) Iomru Retencsas(RS) IS5 Retido (RS) Liquido da Nota{RS} —‘|
0.00 0.00 0.00 850.00
Qutras Informagées o 3 5

« Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/11/2020

» Estanota equivale ao RPS n° 1478, emitido em 20/10/2020 08:58:47

= Data do Fato Gerador desta Nota: 29/10/2020

» Valor apraximado do tributo federal - RS 114.33(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - RS 38,19
(4.61%), com base na Lei 12.741/2042 e no Decreto 8.264/2014 - Font=:IBPT,

RECEBEMOS DE JANICE & ENGELD ASSESSORIA CONIABIL [TDAOS SERVICOS UA NFS-E INDICADA AD LADQ, EMIS SAD; Nota
2811072020 - 03-58-47. TOMADOR: ASSOC. QRAUESTRA MUNIC.OE CARLOS BARSOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 850,00 | 1478 |
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR |DATA DO RECEBIMENTOD i
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23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponive]

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conia:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1525/ 003 / 00002040-7 [
01 - Conta Corrente |

JURIDICA |

Tipo de conta: 01 - Canta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000026326-0

Tipo de pessoa: JUripICA

Home: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL b !
] CPF/CNP3: 06.344.292/0001-66 !
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVC SICREDI S/A - 01181521

Nome: JANICE E ANGELA

CPF/CNPI: 05.646.044/0001-07

Vaior: Rs 850,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito emn Conta

Identificacdo da operacao: NF, 1478

Histdrico:

Data de débito: 30/10/2020 I

Data / Hora da operagdo: 30/10/2020 10:17:45

00162316

. Cédigo da operacdo:
PZLBHBE3RR5RFOPS

Chave de Seguranca:

—_—

Operagio realizada com sucesse conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiénca suditivae: 0800 726 2492
Duvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAA: 0800 726 0104

PROARTE

SUNZAGCAC DE CULTURAE ARTE.

CARLOS BARBOSA - RS
Documento apresentado em Procassc 4=
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lata da consulta: 24/11/2020 13:19:49

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 05.646.044/0001-07
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME} abrange todos 0s estabelecimsnios da empresa

Nome Empresarial: JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simpies Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2009
Situag&o no SIMEI: NAO enguadrade no SIMEI

+ tais informacdes

Gerar PDF FUNDACAO DE CULTURA F ARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

“ocumenio apresentadaem Processcda
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
ICOS ELETRONICA - NFSo Cadigo de Verificagin Data'Hara da Emisslo
- au.tenhudade Voresles poiiﬁfMMﬁmhr . 18385315.41746828 28110/2020 - 23:29:54
Local da Ineldéncla do ltnpesto Naturesa da Operagao Humern da Mot
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 55
Prastador da Servigos
festador do servico — DANIEL MACANGNIN SEIETZ 01837570084
ome Fantasla DANIEL SEIMETZ - MUSICO E FPROFESSOR
deraco DAVID CANABARRO.45
alire CENTRO CpiCnp] 30.952.647/0001-84
Idade mﬁs.mmma o S 9167
Cep §5185-000
E-malil MMM Tetefone/Colular (54134511319
=— Tomadar de Servico
ASSOC. ORQUES MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
06.344.292/0001-66
ANTONIO PRADD,373
NAVEGANTES
CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
95185000 Insericio Munfeipal B576
Telefone 5434674338
Dlscriminag#o do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Deducées Desconios B.Calculo (%) Tributo
8.02 - InstrugEo, treinamentn, orientagdo padagdglies e
el avaliacic d imeniss g qualquer n 680,00 0,00 0,00 680,00 0,00 0,60
hamento da Atividada
.02
Aulas de piano/tediado no mes de outubro, servigo realizado em ambiente virtual,
£CE (RS) Dascontolrg) esconto Cond,(R3) fuwpln(ﬁj ase Galculo(Rs) lor do ISS(RS) quido]RE)
680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 Jva 0,00 r-l 680,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 680,00
Retencces
ase CalCulo(RE) IS(RS) Cofinais) ELL{RY TRHFI'RS] . =
680,00 F 0.00 0.00 F 0.00 __0.00
rﬂ'ssﬁfj utras Retengdes{RS) S8 Retido (RS) Liquido da Nota[Rs)
0,00 [0 (.00 jl (.00 l 680,00
Outras informagdaes h
E 15 ': >
* Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 1411212006, —__:-F-.;.;fé;_:t’;.
» Esia nota equivale ap RPS n¢ 55, emitide em 20/10/2020 23:29-54 i -,‘:';‘:. Loy .
+ Data do Fato Gerador desta Nota: 29/10/2020 -15'?.-“#-:;;{'-“.3 ;
+ Emitido por MEL, -%-_-{ '
* Valor apradmada do tribio faderal - RE 2%.48(13.45%), estadual - 150,00 (0.00%) & municipal - RS 3339 =) ¥TT
{4.81%), com base nz Lal 12.741/2012 e no Decrein 826417014 - Fonte:|BPT. PR
m-igﬂ.m mmwmcﬁ CARLOS aﬁﬁmmm EL:Draaa'rE.-asmhc S == (
fﬂTmn EASSMATLRA DO RECEREDGR DATA DO RECEBIMENTO '
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponfvej
Via Internet Banking CAIXA

-—._-.-—\_.1.-—\_-1

( Tipo de TED: TED para terceiros

€onta origem: 1925/003/ 00002049-7

Tipo de contas 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome; ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66 {
-'_— - |
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL s/a - 06000000

Tipe de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000013983-1

Tipo de pesspa: Fisica

Nome: DANIEL MACAGNIN SEIMETZ

CPF/CNPI; 018,375.700-94

Valor: R3 680,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade; 10 - Crédito em Conta

Lenticasio o v 55

Histdrico:

— IS

Data de débito; 30/10/2020

Data / Hora da operacdo: 30/106/2020 10:19:11

Codigo da operagdo: 00165663
Chave de Seguranca: ALHXBXTCU975C0UsS

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a3 debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 7286 2492
Quvidoria: D800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ttps;fﬁn:ammmg;.m'ma.gw.hrfSllECﬂrnprima_lad_lEfc.pmv:.essa
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lata da consulta: 24/11/2020 13:20:23

ldentificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 30.952.647/0001-84
Aopgao pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos os estabelacimentos da empresa

Nome Empresarial: DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570054

Shiuacio Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2018
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 17/07/2018

+ Maic informagfes

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
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Fotos Outubro.png

Alllas individuais dg Piane, realizadas em ambiente virtual no més de Outubrg
de 2020,
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Zimbra hutps://webmail.carlosbarbosa.rs.gov.br/h/printmessage ?id=4709..

Zimbra adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

notificacdes 39 e 41

De : Luiza Helena Corréa de Corréa
<adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>
Assunto : notificagBes 39 e 41

seg, 30 de nov de 2020 08:24

Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom Dia

Existem as notificagtes n°39 e 41 para ser retirada na proarte referente a orquestra
nona parcela e parcelas anteriores 2020.

Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciosamente,

Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundacgdo de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

FUNDAGAC DE GULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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Impresss por Luiza Felenz Corcfa d= Torrés - Muzic

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NOTIFICACAO N° 039/2020 Carlos Barbosa, 27 de novembro de 2020

A
ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n® 190,
Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n° 03.731.178/0001-09,
representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Carlo Dayan Santarosa, NOTIFICA a ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o 06.344.292/0001-66, com sede
na Rua Anténio Prado, n” 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS, representada pelo seu Presidente, Sr.
Leandro Cousseau, para que solucione as inconformidades verificadas, acerca da subvencio social, referentes a
outubro de 2020, conforme previsto no Termo de Colaboragdo n® 026/2019 e seu correspondente Termo Aditivo
n® 002/2020

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrita:

Item 01 — O valor pago nas Nfs n® 26 e 20 corresponde a 12 horas , porém as horas informadas no atestado e
demonstrativo individual das aulas, ndo condizem com o quitado.Solicitamos que a entidade apresenie
justificativas;

Item 02 — Realizar ajuste na lisia de presengas do Daniel Seimetz informando a auséncia ou presenca dos alunos e
que sendo compareceram se 0 professor foi avisado;

Item 03 — Na lista de presencas dos alunos do Gilberto Salvagni (saxofone). Solicitamos a frequéncia de Leticia
Monique Grings e sendo compareceu o professor foi avisade;

Item 04 — Na lista de presencas do Marcos Tironi(clarineta) . Solicitamos a frequéncia dos alunos: Edineuza
Medeiros e Cintia Borsoi no dia 28 e caso ndo compareceram se o professor foi avisado;

Item 05 —~ No Plano de Trabalho em vigor, item 5 - Plano de Aplicagio de Recursos Financeiros estd previsto
para o pagamentio dos professores das oficinas de wompete: trompa, saxofone, clarinete, flauta transversal,
percussdo, piano, violdo um investimento maximo de RS 3.721,11, sendo que em revisdo foi verificado que o
valor investido nas oficinas citadas foi de R$3910,00.,verificando-se uma diferenca a maior de R$188,89. Estando
o valor investido em desacordo com o previsto no Plano de Trabalho, solicita-se que a diferenca seja ressarcida a
conta bancaria vinculada ao Convénio;

O prazo para manifestacio da ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARI.OS BARBOSA acerca do requerido é de cinco (05) dias titeis, a coniar do recebimento desta.

Atenciosamente,
Luiza Helena Cornréa de Corréa
Agente Adminisirativo
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARL% ~BARBOSA

03 de dezembro 2020
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Carlos Barbosa — RS. No

Em resposta a notificagdo N° 039/2020, no que diz respeito ao item 01,
referente ao atestado das horas informadas foram ajustados conforme pagamento
feito sobre 12 horas correspondentes.

Em relagéo ao item 02, foi solicitado a correco da lista de presenca do
professor Daniel Seimetz, quanto a este item foram feitas as devidas corregdes,
com assisténcia do professor que esqueceu de preencher a presencga, mas colocou
as faltas como sua devida justificativa.

Conforme solicitado nos itens 03 e 04 referente a lista de presenca onde
deve conter a auséncia ou ndo comparecimento dos alunos mediante a aviso ao
professor, foram ajustadas a frequéncia dos alunos Leticia Monique Grings,
Edineuza Medeiros e Cintia Borsoi, por meio de conversa com os professores
sendo refor¢ado o cuidado com o preenchimento da lista de presenca.

No item 05 referente ao Plano de Aplicagéo de Recursos Financeiros
o valor anual que esta previsto referente a pagamento das oficinas de professores
€ de R$ 33.490,00. Se somados todos os valores investidos em oficinas ao longo
do ano e for calculado a média mensal teremos a estimativa inferior de RS 3.721,11
por més. Adiantando que em dezembro as oficinas de trompete, trompa, saxofone,
clarinete, flauta transversal, percussao, piano, violao terminam na segunda semana

com apenas duas aulas de cada instrumento equilibrando nosso gasto investido

anualmente.
o 2 A%rdialmente .
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracgéo n°;026/2019
Periodo: Outubro 2020 — Nona Parcela 2020

Valor: RS 9.394,42(Nove mil e Trezentos e Noventa e Quatro reais ¢ Quarenta e
Dois centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.

{ ) IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.015/2014.

Carlos Barbosa, 09 de dezembro de 2020.

_,.,_‘_,,—-w"_-l“' -
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Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo
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UNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO N°: ] 026/2019 - Ad. 001
PERIODO: QUTUBRO

VALOR (R$): 9.384,42

Informamos que, com relagdo & prestagdo de conias apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, incisoc V do Decreto n° 3.256/2018, quanio & interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, comao;

[ X [ Regular]| [ [ Regular com ressalvas | | [irregutar |

Obs:

Carlos Barbosa, 28/09/2021

VANDERLEI'RODRIGLUES SCHNEIDER
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PROARLE

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusive: N° 028/2021

Prestagdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboragio N°: 026/2019

Periodo: Qutubro de 2020

Valor: R$ 9.394,42 (nove mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos).

Informo que a presente Prestacio de Contas referente ao més de outubro de 2020, apresentada pela
entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

(X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
() REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
( ) IRREGULAR — prestacio de contas irregular, segundo art. 72, inciso I1I da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de novembro de 2021,

Eati 2 et
Eliseu Demari
Diretor-Presidente

Fundacio de Cultura e Arte
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DROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
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